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Dersin Dili Türkçe

Türü Zorunlu

Dersin Düzeyi Lisans

Dersin Amacı Bu derste öğrencilere hukuk teorisinin ve hukuk felsefesinin temel unsurlarını tanıtılacaktır. Çeşitli teoriler

arasındaki farklılıklar, kesişmeler ve tartışmalar analiz edilecektir.

İçerik 1.Tüm hukuk sistemlerinin üzerinde ve ötesindeki esas değerler nedir ki hukuk sistemi onları

gerçekleştirmek için var edilmiştir.

2. Öğrenciler cevaplarını geliştirmek ve daha ileriye götürmek için hukuk felsefesi tarihini gözden

geçirecekler, bu süreçte özellikle antik Yunan, Helenistik, Skolastik, İslami, modern ve postmodern gibi

bazı kilometre taşlarına odaklanacaklardır.

3. Öğrenciler hukuk felsefesi teorileri ile hukuk sistemimizin esasları arasındaki bağlantıları araştıracaklar

ve ortaya koyacaklar. 

4. Hayati bir nokta olarak, öğrenciler kanunular, yönetmelikler vb. birçok hukuki düzenlemelere sahip

'yasal devletler' ile devletin her kurumunun ve görevlisinin hukuki denetime tabi tutulduğu hukuk devleti

veya Anayasal Devletleri ayırt edebileceklerdir.

Kaynaklar ÜSKÜL ENGİN, Zeynep Özlem, Bireyciliğe Tarihsel Bakış, Büke Yayınları, İstanbul, 2003.

ÖKTEM, Niyazi; TÜRKBAĞ, Ahmet Ulvi, Felsefe, Sosyoloji, Hukuk ve Devlet, 7. Baskı, Der Kitabevi Yayınevi,

İstanbul, 2017. 

DWORKIN, R., Hakları Ciddiye Almak, (Çev. Ahmet Ulvi Türkbağ), Dost Yayınları, Ankara, 2007. 

FULLER, L., Hukukun Ahlakı, (Çev. Engin Arıkan), Tekin Yayınevi, İstanbul, 2016. 

AUSTİN, John, Hukukun Belirlenmiş Alanı, (Çev. Ülker Yükselbaba & Saim Üye & Umut Koloş), Tekin

Yayınevi, İstanbul, 2015. 

Articles 

ÜSKÜL ENGİN, Zeynep Özlem, "Olan Hukuk-Olmayan Hukuk", HFSA 23, İstanbul Barosu Yayınları, 2012, s.

150-164.

ÜSKÜL, Zeynep Özlem, "Ortaçağ'da Teologların Akılla Buluşmasının Bir Örneği: St. Thomas D'Aquin", Prof.

Dr. Necip Kocayusufpaşaoğlu için Armağan, Ankara, Seçkin Yayınları, 2004, s.759-784.

TÜRKBAĞ, Ahmet Ulvi, “Descartes’in Üç Rüyası”, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mecmuası, Cilt 55,

Sayı 4, 1997, s. 25-43. 

TÜRKBAĞ, Ahmet Ulvi, “Immanuel Kant’ta Özgürlük, Ahlak, Hukuk ve Devlet”, Hukuk Felsefesi ve Sosyolojisi

Arkivi, 2. Sayı, Şubat 1995, s. 71-80. 

TÜRKBAĞ, Ahmet Ulvi, “Hart-Dworkin Tartışmasının Ana Hatları”, Anayasa Yargısı, 27. Sayı, Haziran 2011, s.

71-82.

3/4/2026 5:45:53 PM 1 / 2



Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Felsefe Nedir?

2 Hukuk Normunun Temeli Olarak Felsefe Büyük Felsefi Akımları İdealizm ve Materyalizm

3 Hukuk ve Diğer Sosyal Normlar Hukuk ve Din İlişkisi Hukuk ve Ahlak İlişkisi

4 Hukuk Felsefesi Akımları

5 Doğal Hukuk Akımı Doğal Hukukun Temel Kavramları:

6 Adalet, Adalet Türleri ve Hukuk Sistemimizde Adalet Özgürlük, Özgürlük Sınıflamaları ve Anlayışları

7 Hukuk Düzenlerinin Meşruluk Ölçütü Olarak Özgürlük

8 Tarihte Doğal Hukuk

9 Hukuk Hukuki Pozitivizm Akımı: Austin

10 Normativizm :Kelsen, Hukuki Realizm Akımı

11 Hukuk Felsefesindeki Güncel Tartışmalar Hart, Fuller ve Dworkin

12 Eleştirel Hukuk Araştırmaları ve Feminist Hukuk Bilimi Hukuk

13 Hukuk ve Ekonomi Akımı Postmodernizm ve Hukuk

14 Hukuk Felsefesi ve Bazı Güncel Sorunlar
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